IN III. NOCT.

Leetio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 6. v. 17.

In illo tempore: Descendens JESUS
de monte cum discipulis suis, stetit
in loco campestri. Et reliqua.

Homilia B. Dionysii Carthusiani.

De laudib. B. V. ut supra.

Si virtus exivit de Christo inter ho-

mines conversante, et sanavit omnes, quanta virtus intra tot menses emanavit ex eo in vas illud mundissimum, in quo ipsemet sic personaliter habitavit? Si quis per horam in manu rem odoriferam, preliosam, suavem habet, nonne manus ejus contrahit indè fragrantiam et virtutem? Tu. ꝑ.

LECTIO 8.

Quantam ergò suavitatem, dignitatem, munditiam conferunt immaculatissima viscera benedictæ MARIE ex causâ divinâ habitantis in eâ, præsentia ejus qui est essentialiter et inextricabiliter ac superperplexissimè sanctus, dignus, suavis et virtuosus? Tu. ꝑ.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Aliagensis de Rubo.

Gumpenb. Imag. 649.

Aliagæ in Aragoniâ in vepribus quidam rusticus propè ipsam pagum Deiparæ Imaginem invenit, et eam loquentem audivit. Jussit illa, Aliagensibus suaderet, ut templum ibi edificarent. Fecit ille imperata, suavitque templum, sed plus non persuasit, quàm ut eam deportarent in pagum Templum parochiale. Virgo non contenta more suo ad vepres reversa est, relicto templo pagi: ut quæ sibi novum velle à fundamentis extrui, quod Aliagenses secundo miraculo permoti fecerunt, non expectantes tertia imperia. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex Pio Papâ Nono.
Const. Ineffabilis. 8. Dec. 1854.
540. «Sancti Ecclesiæ Patres» testati sunt carnem Virginis ex Adam simplicem maculas Adæ non admisisse, ac propterea beatissimam Virginem tabernaculum esse ab ipso Deo creatum, Spiritu San-

cto formatum, et purpureæ reverè opere, quod novus ille Beseleel auro intextum, variumque effinxit. Tu.

Cum 2. vesper.

DIE II. AUG.

CONSECR.

S. M. DE PORTUINCULA.

Duplex.

Offic. fit de comm. Dedicat.

Lect. 1. Noct. de feriâ.

IN II. NOCT.

LECTIO 1.

Ex Brev. Franciscano.

Quancumque Beatus Franciscus omnes Ecclesias semper quoad vixit, summoperè dilexit, maximoque in honore habuit, præcipuo tamen studio, singularique religione ediculam illam propè Assisium coluit, quæ Ecclesiæ tum Sanctæ MARIE Angelorum tum Portuinculæ nominatur. Idque multis de causis: primum, propter ejus incredibilem in Beatissimam Matrem Dei pietatem, maximamque in sanctos angelos observantiam. Deindè, quòd non solum ex aliis cognovisset in eo Sacello sæpè suavissimos angelorum concentus audiri, ex quo etiã accepisse agnomen putabatur; sed etiã ipsemet expertus esset, eorumque aspectu, colloquio, ac solatio potius esset. Postremò quòd ea esset Ecclesia tam longè antè à Domino præparata, in quâ ordinem suum inchoaret; quòd idcirco Ecclesiam Portuinculæ appellari voluisset, quòd esset futura mater, et caput pusilli gregis Fratrum Minorum. Quam ob rem mirum in modum cupiebat, ut ab omnibus in summâ veneratione haberetur. Tu. ꝑ.

LECTIO 5.

Cum igitur quâdam nocte oraret in

habitalo suo supradictæ Ecclesiæ proximo, significatum est ei divinitus, in ipsâ Ecclesiâ esse Dominum JESUM, ejusque Sanctissimam Matrem cum ingenti multitudine angelorum. Quo nuntio, incredibili affectus lætitiâ, confestim delubrum ingressus, cum primum ineffabilem illam Filii Dei majestatem, et gloriam aspexit, ante conspectum ejus prostravit, eumque quâ maximâ potuit animi submissione ac pietate adoravit. Quem Dominus benignissimè appellans admonuit, ut ab eo aliquid beneficium pro salute hominum peteret. At ille adjutus patrocinio Matris, cujus opem imploraverat, supplex petiit, ut omnibus Ecclesiam illam introentibus concederet veniam, et indulgentiam omnium peccatorum suorum, quorum confessionem Sacerdoti fecissent. Respondit Dominus, id sibi placere: precepitque illi, ut ejus Vicarium adiret, et ab eo suo nomine illam indulgentiam postularet. Tu.

ꝑ. Verè Dominus.

LECTIO 6.

Manè igitur Beatus Franciscus comite fratre Massæo profectus est Perusiam, ubi tunc erat Summus Pontifex Honorius tertius. Ad quem ingressus mandatum exposuit, rogans, ut quod placebat Christo, cujus ipse in terris locum ac personam tenebat, id ipsi non displiceret. Pontifici primò parum honesta visa es res, quæ pelebatur, tum quòd ea omninò libera, hoc est, sine oblationibus, tum quòd maxima, eademque absoluta, ac perpetua petebatur. Tandem intelligens Pontifex divinam voluntatem concessit eam Beato Franciscò plenariam quidem, et liberam ac perpetuam: sed unius duntaxat diei

naturalis cujusumque anni, hoc est, à Vesperis Kalendarum Augusti, usque ad vespertas sequentis diei, qui est anniversarius dies Consecrationis supradictæ Ecclesiæ: Et cum ei diploma dare vellet, ille sibi satis esse verbum ipsius, Dominum enim opus suum per se ipsum divulgaturum, ac magnificenturum. Quod quidem mirabiliter evenisse cernimus. Tu. ꝑ. In multitudine.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 10. 38.

In illo tempore: Intravit JESUS in quoddam Castellum, et mulier quædam Martha nomine excepit illum in domum suam. Et reliqua. Hom. S. Antonii Arch. Florentini.

Tit. 13. c. 43. de Assumpt. B. V.

Quod ergò dicitur in Evangelio, quia intravit JESUS in quoddam castellum, significat ingressum Filii Dei in hunc mundum. Dicitur mundus castellum, quia habet conditionem castelli rebellis. Hoc autem castrum intravit mundi in die incarnationis. Et mulier quædam Martha nomine excepit eum in domum suam. Martha autem interpretatur Domina, seu provocans. Tu. ꝑ.

LECTIO 8.

Hæc est enim Beata MARIA, quæ per suam maximam humilitatem provocavit Dei Filium venire in domum uteri virginis. Et ipsa Domina amplissimè dicitur, quæ super alias omnes dominata est suâ sensualitati et corpori. Lect. 9. Nec aliqua creatura alia digna fuit recipere Deum in utero sui domum, nisi Beata MARIA. Undè cum Ecclesiæ Domus pudici pectoris templum repente fit Dei, inlacta ne-sciens virum, verbo concepti Filium. Tu. ꝑ.

LECTIO 9.

Commemoratio B. V. Valencensis de Eremitorio.

Gumpenb. p. 743.

Prope urbem Valencensis Eremita habitabat, et Deiparæ Imaginem impensè colebat, et ut credibile est, urbem peste afflictam ei commendavit. Apparuit illa viro, et in mandatis dedit, ut magistratui denuntiaret, jejunium vigiliâ nativitatî suæ imminente totâ urbe. Si id facerent, postea civis mira visurus: Facto jejunio populus mania implevit, visurus quæ promittebantur mirabilia: visa deniquè est Deipara exire ex Eremitorio, angelorum, sanctorumque comitata choro, et funiculo mensura totum urbis circuitum duarum leucarum, et iterum in Eremitorio redire, quod Eremita sibi in Sacelli formam edificaverat: jussit insuper, ut processio perpetua festo Nativitatî suæ institueretur. Funiculus adhuc hodiè asservatur. Processio habetur, sed circuitus duarum leucarum non totus una vice perficitur. Tu.

Te Matrem.

CANON.

Ex Gregorio Papâ Decimo Quinto.

Bulla Splendor pat.—Bibl. Ferrar.

V. Indulgentia a. 3. n. 51.

341. Volentes omnes et singulas Ecclesias ordinis Fratrum Sancti Francisci... ubique existentes aliquo spirituali munere illustrare... omnibus utrisque sexûs Christi fidelibus, verè penitentibus et confessis, ac sacrâ communione repletis, qui aliquam ex dictis Ecclesiis in secundâ die mensis Augusti... singulis annis visitaverint... plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditèr in Domino concedimus. Tu.

Vesper. à Capit. sequent.

DIE III. AUG.

MERITORUM B. M. V.

Duplex.

Oratio.

Præstia quæsumus, omnipotens Deus, ut qui in nostris operibus fiduciam non habemus, per merita Sanctissimæ Genitricis tuæ, salutem æternam, quam suppliciter poscimus, consequamur. Qui vivis.

LECTIO 1. Noct. de serid.

IN II. NOCT.

Sermo S. Antonii Arch. Florentini. 4. part. summ. tit. 13. c. 2. §. 6. apud Crisog.

LECTIO 1.

Quamvis sancti in multis et per multa bona opera sese exercuerunt in gratiâ, nullus tamèn fuit, qui semper et in omni tempore secutus fuerit instinctum gratiæ, ut sic semper in operibus suis mereretur. Hoc enim privilegium fuit singularis gratiæ in Beatâ Virgine MARIA, quæ quolibet motu liberi arbitrii ad agendum vel patiendum merebatur, quatenus actiones illæ sive passionès gratiâ erant informata. Tu. g.

LECTIO 5.

Tum quia secundum Philosophum intellectus semper rectus est, nisi quando se immiscet phantasiis, et seducitur ab eis. Intellectus autem Beatæ MARIE nullis unquam se immiscuit phantasiis, ut ab eis seduceretur; ac proinde semper suam conservavit reclinidinem. Rectum porò nihil est aliud, quam cujus medium non exit ab extremis: ergo semper mens ejus in summum bonum, velut omnium principium finemque tendebat. Tu. g.

LECTIO 6.

Tum quia Virginis ratio nec in discernendo errare, nec voluntas mala eligere poterat, sed elegit ut-

Die V. Augusti.

CANON.

Ex D. Bonaventurâ Episcopo.

Spec. B. V. c. 6.

342. Mulier super omnes mulieres pudorata, super omnes sancta est MARIA, in quâ est gratia super gratiam, gratia gloriæ super gratiam viæ, gratia præmiorum in cælo super gratiam meritum in mundo. Tu.

Cum 2. Vesper.

DIE V. AUG.

DEDIC. B. V. M. AD NIVES.

Duplex majus.

Omnia non propria de comm. Dedic. Oratio.

Deus, qui ad declarandam gloriam Genitricis tuæ gloriôsè Virginis MARIE descensu nivis in astivis caloribus locum, in quo ei edificaretur templum, dignatus es demonstrare: tribue, quæsumus, ut ejus obsequiis insistentes, refrigerato astu concupiscentiæ, candore innocentie dealbemur. Qui vivis et regnas.

AD MATUTIN.

HYMNUS 293. J. M. Caryophil. Vidit Hæbreus sibi manna lapsum Mentis ad votum malè murmurantis:

Mentis ad votum benè supplicantis Nix cadit urbi.

Illud ignoto fuit imbre missum, Panis è cælo, cibus angelorum: Nix datur Romæ, peregrinus imber Dum leo ferveat.

Manna divina fuit umbra carnis, Quam tulit Virgo gravidata Verbo: Nix figuravit spatium struendæ Virginis ædi.

Manna sed murmur peperit secundum

Genis indidæ; nive surgit ædes, Splendor æternæ venerandus urbi Nomine major.

timum dulcitat et optimum. De illâ enim multò verius dictum est: MARIA optimam partem elegit, scilicet unum, quod est semper, et absolute necessarium, nempe summum bonum, atque ita semper circa illud operando meruit. Tum quia Beata Virgo consilium illud Apostoli: sive manducalis, sive bibitis, sive quid aliud facitis, omnia in gloriam Dei facite; præ reliquiis viatoribus, quorum nemo id semper servavit, executâ est. Unde Odilio in quodam sermone: unum pro certo scimus, quia omnis MARIE actio semper Domino intenta fuit. Tu. g.

Homil. de comm. pro Duplice.

LECTIO 9.

Commem. B. V. Paduanæ de Peste.

Gumpenberg.

Neglecta jacebat hæc Deiparæ Statua in angulo palatii Prætoris urbis, anno millesimo quingentesimo septuagesimo, tempore quo tota illa regio gravissimâ peste affligebatur. Sed diva Virgo tantæ calamitati occurrens, ipsi Prætori Aloysio Georgio apparuit nocte una ac disertè affirmavit, finem tantî mali fore tunc, quandò cum debitâ pompâ illaturus esset ipse templo Carmelitarum Statuam, quam tamdiu in palatio contempnam tenebat. Eandem visionem Pater Carmelitarum Provincialis habuit, quam vix ipse Prætori narravit, insigni pompâ Statua per urbem deducta est, et templo à Virgine designato illata. Statim verò ac templo pedem statua intulit, cessavit pestifera lues urbe paduanæ, et omni venetâ ditione. Quam Historicorum nec posteri ignorarent, majores marmori scilè sculptam inseruere templo. Miraculis aliis quoque illustris esse cepit. Tu.